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1 	28. XI. 1939. 	Pismo Ministerstwa Spraw Zagranicznych w sprawie 
przeprowadzania poboru na terenie Polski zajętym 
przez Z.S.R.R. Zlecenie Premiera opracowania 
protestu z dnia 9.X11.1939. 

Kraj: Sytuacje wewnętrzna pod okupację  sowieckę. 
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PR}Ą . 

PREZES RADY MINTSTROW 

TEKA nr 4 1939. 

"Z.S.R.R. i okupacja sowiecka" 
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SekriPrezi1V/545/1/39 	tWVNELO DNIA 	No  3 4,7,/fil3;  • 

Do Pana Uinistra 
Spraw Za etnicznych 

Angr s.  

W związku z pismem Ni.Po1/745-755.a/43/39 dotyczącym 

władomodoi o przeprowadzaniu przez Sowiety czedeiowego poboru 

na terenach okupowanych, prosze Pana Ministra o zajecie sio 

tą  sprawą  i o przygotowanie odpowiedniego protestu. 

PREZES RADY MINISTROW. 
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MINISTERSTWO 
KG SPRAW ZAGRANICZNYCH 

	
Angers, dnia 28 listop.1939 roku 

Nr. 1)031745-755.a/43/39 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych ma zaszczyt 
zakomunikować, iż  zgodnie z telegramem,otrzymanym z Am-
basady R.P. w Bukareszcie w dniu 23 b.m., władze sowiec-
kie podobno wykonują  cz9- ciowy pobór na terenie okupowa-
nym i Zamierzają  powołac dalszych 6 roczników. Wywoże-
nie pracowników cywilnych wgłąb Z.S.R.R. przybiera coraz 
większe rozmiary. 

Za 

k( t l t 
Do 

Pana Prezesa Rady Ministrów 

w miejscu 

Tacl8us:i 

»4, 
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POLSKA 

I. Sytuacja wewnętrzna pod okupacją  Sowiecką. 

1/ Kraj zalany plus minus 400.000 a.rmją  sowiecką. 

2/ Okupanci wprowadzają  stopniowq swój program / wyniszczenie 

polskosci, zaprowadzenie komunizmu/, używając bardzo silnej 

propagandy zapomocą  prasyi ulotek, wieców i kina, i przez: 

a/ zniesienie własnosci prywatnej folwarków, fabryk,kamie-

nic, sklepów i t.p. 

b/wprowadzenie komitetów robotniczych i chłopskich - mili-

cji. Oddanie władzy w ręce zupełnie niepowołane /Mętów uli-

cznyehl. 

c/ regime podcinający siły moralne i żywotne, stosowane przez 

GPU jak: ciągłe ukazy, rejestracje, konfiskaty, eksmisje, 

rewizje w dzien i w nocy, aresztowania, więzienia i roztrze-

lania. 

d/ występowanie przeciwko księżom i religji, zakaz uczenia 

jej w szkołach, jak również  i historji. 

a/ eferowanie robót i posad płatnych w g ębi Rosji ADon, 

dla inteligencji i robotników/. 

f/ masowe wywożenie wgłąb Rosji: oficerów, doktorów, inży-

nierów, urzędników /tj.całej inteligencji/ oraz zastępowa-

nie ich swojemi siłami, przywożonemi z głębi Rosji, 

g/ wywożenie z Polski wszystkich wytworów przemysłowych,ga-

lanterli i materiału wojennego. 

h/ wywożenie żywnosei, wykupywanie sklepów i zastępowanie 

ich swymi kooperatywami. Już  wyraznie odczuwa się  brak ar-

tykułów pierwszej potrzeby, wyczerpywanie się  zapasów żyw- 
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nosal i gotówki.Jest to widmo zbliżającej się  szybko nędzy 

i głodu. 

i/ brak gotówki, niemożno» zarobienia jej przez elementy 

polskie /inteligencję/ na terenie okupowanym. Zapowiedz 

przest plowania gotówki /złotych/. Ponadto we Lwowie znaj-

duje się  6 do 8 tysęcy oficerów polskich ukrywających się  

bez srodków do życia. 

j/ zapowiedz o poborze 6 roczników do wojska. 

II./ Wniosek. 

Wrezultacie w zastraszającym tempie tracimy codzien szereg 

ludzi, szerzy się  rozkład sił  moralnych polskich i mniejsza się  

stan polskosci na terenie okupowanym. 

Nędza, głód i propaganda demoralizuje wiele słabszych jed-

nostek i peha ich na drogę  komunizmu, lub doprowadza do załamania 

się, biernego oddania się  przemocy i utraty wiary we własne simy 

oraz możnose reakcji. 

Wyczerpanie się  gotówki i zapasów żywnosei, niemożno» zna-

lezienia pracy i srodków do życia zmusi *pn większose społeczen-

stwa polskiego 21m wbrew jego woli do poddania się  regimowi, aby 

nie zginąc z głodu. Gzę» tych, którzy uciekli z obozó+oncentra-

cyjnych i wi ęzi", względnie została wypuszczona, jest złamana 

moralnie i niezdolna do jakichkolwiek dziale*. 

Każdy dzion szerzy niepowetowane szkody, jesli taki stan 

będzie na dłuższą  metę  - nie mamy poeo wracae 	na teren okupa- 

cji sowieckiej. Polaków na. tym terenie nie będzie, ezęsciowo 

zostaną  wytępieni, ezęsciowo zdemoralizowani i skomunizowani. 
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Możliwosci przeciwstawienia się: 

a/ akcją  dyplomatyczną, - która w tym wypadku niema naj-

mniejszych widoków powodzenia. 

b/ akcją  zbrojną  przez wywołanie powstania. 

IV. Powstanie. 	 -407 	7~1, 

a/ sami 	
(4-kiya.-44-it-ae--t-t-t: 

b/ z ukraincami z Małopolski 

c/ z ukraincami z Małopolki i Zadnieprza./patrz załącznik/ 

. Wrazie udania się  akcji powstanczej pod okupacją  sowie-

cką  skierowanie wolnych oddziałów wojskowych na teren 

okupacji niemieckiej i tamże wyw~ie powstania. 
d 

VI./ a4orzenie granic Polski od Dniepru po Odrę  - w związku 

z tem przeprowadzenie należnych rozmów z Ukraincami. 

VII./Zatwierdzenie Komitetu z pełnomocnictwami na terenie 

okupacji sowieckiej oraz podobnego w Rumunji i na W ęgrzech 

przez władze polskie w Paryżu. 

VM./Srodki pomocnicze i propaahda: 

a/ pieniądze 

b/ dokumenty 

c/ radio 

d/ bibuła 

e/ prasa 

1K./ Zal?)atrywanie kraju w: 

a/ bran i amunicje 
!drogą  przemytu „desantu, importu. 

b/ żywnosc. 	f 
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Załącznik 

POWSTANIE 

Cel: a/ Z punktu widzenia Polski: szybka odbudowa Polski w gpaanicach 

od Dniepru po Odrą  - w razie niepowodzenia silne zadokumentowanie 

niezgodzenia sibą  pod żadnym pozorem z faktem dokonanym - okazanie 

żywotnych stlił  Polski na tych terenach - konieczne przy pózniej-

szym zawieraniu pokoju jako prawda historyczna, oraz przekazanie 

czegos żywotnego pokoleniom. 

b/ Zpunktu widzenia Francji i Anglii: dalsze okrążenie Niemiec, ude-

rzenie na nich isimp.mxlm od wschodu, poprzez Rosją, która podtrzymu; 

je niemieckie siły materialne wzmacniając ich odpornose./omówienil 

N interesie aliantów powinno leżec rozbicie Rosji, gdyż  wcze-

sniej czy bózniej nastąpi miedzy niemi rozgrywka. 

Srodki: a/ Do pależytego przygotowania powstania potrzebne jest 	rozu- 

mienie z Francją  i Angłją  w sprawach powstania /gotówka,specjsine 

rodzaje broni, propaganda/ 

b/ Rumunja wykorzstanie Rumunii dla akcji przeciw Rosji /omó-

wie-)ie, - podobnie W ągry. 

c/ Porozumienie z Litwą, botwą,.stonją, Finlandią  - jako cel 

wspólna akcja prz_ciwko bolszewikom - jeżeli już  nie zbrojna z 

ich strony to bardzo silna demonstracja. 

d/ Wciągnicie do akcji Czechosłowacji i Austrii - wywołanie tam 

zaburzen musi wpłynąc ujemnie na Niemcy. 

Niasciwe powstanie w kraju. 

a7NalIi155a - 51-cuuja z wojskiem, które sil tam znajduje. 

b/ uniemożliwienie dopływu swieżych sił  z Rosji na teren okupacji 

przez: zniszczenie Ktixtfflmlowig sił  żywych npła.- silną  dywersją  

na tyłach i powstanie na Zadnieprzu / ewentualny przewrót w Rosji, 

Całosc do omówienia. 
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